Dezembro e D. L. n.º 160/2003, de 19 de Julho). » 

Projecto publicado na íntegra em anexo. 

(Aprovado por maioria) 

REEMBOLSO DE VERBA 

JUNTA DE FREGUESIA DE ODIVELAS 

Transferência para a Junta de Freguesia de Odivelas, da 
verba de € 466,55 (quatrocentos e sessenta e seis euros e 
cinquenta e cinco cêntimos), como reembolso pelo valor 
pago pelo depósito de resíduos sólidos do Cemitério de 
Odivelas no Aterro Sanitário da Valorsul, S.A., de acordo 
com o proposto na informação n.º 13/Adj/Pres/05, de 
31.01.2006, com despacho da Senhora Presidente.

[...]

Substituição da hipoteca legal constituída sobre o lote A 
195, inserido no Bairro dos Pedernais, na Ramada, pelo 
depósito caução n.º 1651 de 4 de Janeiro de 2006, 
efectuado no Banco Caixa Geral de Depósitos a favor do 
Município de Odivelas, no valor de € 2.438,74 (dois mil, 
quatrocentos e trinta e oito euros e setenta e quatro 
cêntimos), para garantir a boa execução das obras de 
urbanização referentes ao Alvará n.º 07/2001, de acordo 
com o proposto na informação n.º 
040/PC/DGU/DRLA/2006, de 23.01.2006. 

(Aprovado por unanimidade) 

SUBSTITUIÇÃO DE HIPOTECA LEGAL POR DEPÓSITO

[...]

Substituição da hipoteca legal constituída sobre o lote 165 
do Bairro Casal de São Sebastião, em Famões, pelo 
depósito caução n.º 1837 de 17 de Janeiro de 2006, 
efectuado no Banco Caixa Geral de Depósitos a favor do 
Município de Odivelas, no valor de  € 718,19 (setecentos e 
dezoito euros e dezanove cêntimos), para garantir a boa 
execução das obras de urbanização referentes ao Alvará 

n.º 06/2002, de acordo com o proposto na informação n.º 
060/PC/DGU/DRLA/2006, de 30.01.2006. 

(Aprovado por unanimidade) 

UNIDADES ORGÂNICAS

[...]

âmbito do Despacho de Delegação de Competências n.º 
40/PRES/2005, de 21 de Novembro de 2005, e nos termos da 
Informação n.º 147/GCRPP/2006, de 01.02.2006. 

Assunto: Proposta de pagamento à empresa “A Tendinha – 
Miranda Guerreiro e Filhos, Lda.”, do valor de € 1.080,00 (Mil e 
oitenta Euros), IVA incluído à taxa legal, no âmbito da iniciativa 
“VII Aniversário do Município de Odivelas”, nos termos 
apresentados pela informação n.º 104/GCRPP/2006, de 
2006.02.02. 
Decisão do Adjunto do Gabinete da Presidência, Sr. Paulo César 
Teixeira:

[...]

Ao DFA/DP, para estorno do remanescente ao 
cabimento. Ao DFA/DF para estorno do remanescente ao 
compromisso e posterior pagamento. 
Data de despacho: 2006.02.03 

Assunto: Proposta de adjudicação para aquisição de ofertas 
institucionais, à empresa “Dinara Cristal, Lda.”, pelo valor de € 
4.395,33 (Quatro mil trezentos e noventa e cinco Euros e trinta e 

três cêntimos), IVA incluído à taxa legal, nos termos 
apresentados pela informação n.º 115/GCRPP/2006, de 
2006.02.03. 
Decisão do Adjunto do Gabinete da Presidência, Sr. Paulo César 
Teixeira: De acordo. Ao DFA/DP para acréscimo ao cabimento. 
Ao DFA/DF para compromisso e posterior adjudicação. 
Data de despacho: 2006.02.03 

Assunto: Proposta de adjudicação para emolduramento de 
quadros, à empresa “Expandimac – Publicidade, Imagem  e  
Serviços,  Lda.”,  pelo  valor de € 254,10 (Duzentos e cinquenta 
e quatro Euros e dez cêntimos), IVA incluído à taxa legal, nos 
termos apresentados pela informação n.º 114/GCRPP/2006, de 
2006.02.03. 
Decisão do Adjunto do Gabinete da Presidência, Sr. Paulo César 
Teixeira: Ao DFA/DF para compromisso e posterior 
adjudicação.